Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19 » марта 2018 г.
	№ 134А

	№

поселок городского типа Шерловая Гора
О введении на территории городского поселения «Шерловогорское» режима повышенной готовности

              В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 19 марта 2018 года № 22 «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», учитывая решение КЧС и ОПБ Забайкальского края (протокол  от  19 марта 2018г. № 20), в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами, руководствуясь п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация   городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 19 марта 2018 года на территории городского поселения «Шерловогорское» режим повышенной готовности.
2. Руководителям предприятий теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, а также предприятий, обслуживающих многоквартирный жилищный фонд надлежит:
2.1. Организовать дежурство руководителей и должностных лиц;

2.2. Привести в полную готовность все силы и средства для своевременной и оперативной ликвидации аварий на объектах жизнеобеспечения;
2.3. Обеспечить наличие, в полном объеме, материалов и оборудования, необходимых для устранения аварий на объектах жизнеобеспечения населения.
3. Руководителям учреждений социально значимых объектов организовать дежурство руководителей и должностных лиц.

4. Начальнику Шерловогорского ОП Сангадиев.Т.С., начальнику ПЦО ОВО по Борзинскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ  Лукъянов И.С.  организовать патрулирование территории населенного пункта п.г.т. Шерловая Гора и контроль за оперативной обстановкой.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения  «Шерловогорское» в телекоммуникационной сети интернет.
Глава городского поселения
 «Шерловогорское»                                                                           А.В. Панин
Егорова. А.А.
3 42 86